
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 155 211/99-11115 Oblastní pracoviště č. 15 Zlín
Signatura: mo5us201 Okresní pracoviště  Zlín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Zlín, Příluky 
372

adresa: Příluky 372, 760 01  Zlín

Identifikátor školy: 600 019 918

IZO: 110 031 296

Ředitel školy: Mgr. Aleš Hába

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7     118 
12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad: ŠÚ Zlín, tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín

Termín inspekce: 16. červen 1999

Školní inspektorka: Mgr. Marie Šestáková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutoria

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení s účinností od 1. 4. 1999 čj.             
16 475/99-21, jmenování zkušební komise pro absolutorium čj.   12 
585/99-23 ze dne 26. ledna 1999, učební plán oboru 53-52-7/00 
Diplomovaná dětská sestra, stanovení předmětů teoretické odborné 
zkoušky absolutoria u studijních oborů na vyšších zdravotnických 
školách čj. 30 554/98-23 ze dne 14. 12. 1998, třídní kniha DDS 3, 
studijní přehled oboru Diplomovaná dětská sestra, zadání 
absolventské práce, evidence příjmu absolventských prací DDS 3, 
obhajované absolventské práce, plán absolutoria třídy DDS 3 
zpracovaný školou, profil absolventa, otázky k absolutoriu 
z teoretické zkoušky z odborných předmětů, z anglického a 
německého jazyka



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Ve školním roce 1998/1999 ukončují ve škole poprvé absolutoriem vyšší odborné studium 
žákyně studijních oborů 53-52-7 Diplomovaná dětská sestra, 53-53-7 Diplomovaná porodní 
asistentka, 53-59-7 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči.

1 Charakteristika zkoušky
Česká školní inspekce byla přítomna první den konání absolutoria žákyň studijního 

oboru 53-52-7 Diplomovaná dětská sestra, které se konalo ve Střední zdravotnické škole a 
Vyšší zdravotnické škole Zlín, Příluky 372 v termínu od 16. - 18. června 1999. Podmínku 
pro vykonání absolutoria, tj. úspěšné ukončení posledního ročníku studia, splnilo ve 
tříletém denním studiu 15 žákyň uvedeného studijního oboru. Absolutorium se konalo 
v odborné učebně slavnostně upravené k tomuto účelu. Žákyně měly k dispozici během 
přípravy povolené pomůcky.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Absolutorium sestávalo z absolventské práce, její obhajoby, zkoušky z cizího jazyka 

(anglický nebo německý jazyk) a teoretické zkoušky z odborných předmětů. Skladba 
absolutoria je tak v souladu s § 27b odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a 
středních škol (školský zákon), v platném znění. Předměty tvořící teoretickou zkoušku 
z odborných předmětů u oboru Diplomovaná dětská sestra (ošetřovatelství v klinických 
oborech, pediatrie, chirurgie, psychologie) byly stanoveny Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky po dohodě s Ministerstvem zdravotnictví. Připraveno bylo 
31 otázek pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů, 20 otázek pro zkoušku 
z německého jazyka a 15 otázek pro zkoušku z anglického jazyka. Žákyně konaly v jednom 
dnu obhajobu absolventské práce a zkoušku z cizího jazyka, následující den teoretickou 
zkoušku z odborných předmětů. 

Inspekce sledovala průběh obhajoby absolventských prací, která se konala 
v dopoledních hodinách. Všech 10 žákyň úspěšně obhájilo své práce, které měly rovněž 
velmi dobrou formální úroveň. Součástí každé práce bylo i resumé v cizím jazyce, jehož 
gramatická a lexikální správnost byla hodnocena při zkoušce z cizího jazyka. Časový limit 
15 minut pro obhajobu nebyl překročen, i když předložený časový harmonogram uváděl 20 
minut. Téma absolventské práce bylo žákyním stanoveno již v květnu roku 1998, v jednom 
případě v listopadu minulého roku. Tím byl naplněn požadavek § 7 odst. 4 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho 
ukončování ve vyšších odborných školách.

V odpoledních hodinách téhož dne vykonaly tyto žákyně zkoušku z cizího jazyka    (9 
žákyň z německého jazyka, 1 žákyně z anglického jazyka). Žákyně otázky losovaly. 
Pozitivem bylo odborné zaměření témat vzhledem k typu studia, stejně jako zaměření textu, 
se kterým se u zkoušky pracovalo (např. překlad vybrané části, vysvětlení výrazů, odpovědi 
na zadané otázky). Veškerý potřebný materiál, včetně obrazového, byl pečlivě připraven. 
Sledované žákyně prokázaly znalost odborné terminologie, méně již schopnost 
souvislejšího samostatného projevu na dané téma. Většinou se jednalo o odpovědi na 
otázky písemně formulované jako součást losované otázky nebo o stručné reakce žákyň na 
otázky ústně položené zkoušejícím. Zkouška z cizího jazyka proběhla v časovém limitu 
stanoveném § 7 odst. 5 výše citované vyhlášky.



Inspekční zpráva - str. 3

3 Klasifikace žáků
Všechny žákyně oboru Diplomovaná dětská sestra konající absolutorium splnily 

podmínky pro účast v daném termínu. V den inspekce probíhala klasifikace v případě 
obhajoby absolventských prací ihned po výkonu každé žákyně. Členové zkušební komise 
byli seznámeni s písemně zpracovaným oponentním posudkem a posudkem vedoucího 
práce s uvedením návrhu klasifikace. Problematické se jeví u obhajoby zajištění přítomnosti 
oponentů, pokud jsou jimi odborníci z praxe. K obhajobě pěti absolventských prací se 
nedostavili oponenti (lékaři a vrchní sestry Baťovy nemocnice) vzhledem k pracovnímu 
zaneprázdnění. V případě cizího jazyka rozhodovala zkušební komise po ukončení zkoušky 
všech 10 žákyň. Při hodnocení sledovaných částí absolutoria postupovala zkušební komise 
v souladu s § 8 odst. 1, 2 vyhlášky MŠMT ČR                      č. 265/1996 Sb.

4 Zkušební komise
Absolutorium se konalo před zkušební komisí jmenovanou na návrh ředitele školy 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 26. ledna 1999. Její 
složení bylo v souladu s § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., v platném znění. Členové 
zkušební komise přispěli svými pedagogickými a odbornými zkušenostmi ke klidnému a 
zdárnému průběhu absolutoria.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Veškerá povinná dokumentace týkající se absolutoria byla vedena na předepsaných 

tiskopisech a podle platných právních předpisů. Protokoly o absolutoriu jednotlivých žáků 
byly v době inspekce průběžně vyplňovány. 

6 Další významná zjištění
Vedení školy věnovalo přípravě a organizaci absolutoria náležitou pozornost.

ZÁVĚRY

Sledované části absolutoria studijního oboru Diplomovaná dětská sestra proběhly 
v souladu s profilem absolventa a obsahem vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., kterou 
se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných 
školách.

razítko

Podpis školní inspektorky: vedoucí týmu Mgr. Marie Šestáková v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Ve Zlíně dne 22. června 1999

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzal dne  24. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Aleš Hába v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7,      
118 12 Praha 1 - Malá Strana

1999-07-15 222/99

Školský úřad Zlín, tř. T. Bati 3792, 760 01 
Zlín

1999-07-15 223/99

Rada školy: není zřízena - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - bez připomínek


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



